
Id: CBB5B702-A6C2-4FC8-ACCD-0F849FF7C315. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/653/22 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego, dla kandydatów spoza obwodów szkół, 

ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1)), 

art. 133 ust. 2 i 3, w związku z art. 29 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.2)), Rada 

Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 

pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Mosina, dla kandydatów spoza obwodów szkół, a także dokumenty niezbędne 

do potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom 

w postępowaniu rekrutacyjnym. 

§ 2. W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, dla kandydatów spoza 

obwodów szkół, bierze się pod uwagę następujące kryteria, którym przyznaje się 

odpowiednią liczbę punktów: 

1) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest 

rekrutacja, będzie uczęszczało do tej szkoły – 30 punktów; 

2) niepełnosprawność kandydata – 10 punktów; 

3) wielodzietność rodziny kandydata lub niepełnosprawność 

rodzeństwa/jednego lub obojga rodziców/opiekunów kandydata – 

10 punktów; 

4) kandydat uczęszczał do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

znajdującego się w obwodzie tej szkoły – 10 punktów; 

5) rodzice/opiekunowie kandydata są zameldowani na terenie gminy Mosina 

lub wskazali w deklaracji podatkowej jako miejsce odprowadzania podatku 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 

1005, 1079 i 1561 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 655, 

1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089 



Id: CBB5B702-A6C2-4FC8-ACCD-0F849FF7C315. Podpisany Strona 2 
 

dochodowego Gminę Mosina – 20 punktów (po 10 punktów za spełnione 

kryterium przez każdego z rodziców/opiekunów); 

6) miejsce zamieszkania kandydata położone jest bliżej szkoły, do której składa 

wniosek o przyjęcie, w porównaniu z odległością od szkoły obwodowej – 

10 punktów. 

§ 3. Ustala się, iż dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, 

o których mowa w § 2, są oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych załączone 

do wniosku. 

§ 4. W przypadku braku przedłożenia dokumentów potwierdzających 

spełnienie kryteriów, komisja, rozpatrując wniosek, nie uwzględnia danego 

kryterium. 

§ 5. Traci moc uchwała  Nr XLVII/527/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 

29 marca 2017 r. w sprawie  określenia kryteriów naboru do klas I szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów 

oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 



Id: CBB5B702-A6C2-4FC8-ACCD-0F849FF7C315. Podpisany Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 133 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.), kandydaci zamieszkali poza obwodem 

publicznej szkoły podstawowej, mogą być przyjęci do klasy pierwszej po 

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła podstawowa 

nadal dysponuje wolnymi miejscami. Postępowanie takie odbywa się w drugim 

etapie rekrutacji zgodnie z harmonogramem wyznaczonym przez organ 

prowadzący publiczne szkoły podstawowe. 

W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez 

organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji 

potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

Podjęcie powyższej uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy 

umożliwiającym przeprowadzenie rekrutacji do kl. I szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Mosina. Rekrutacja może odbywać się przy wsparciu 

systemu elektronicznego. 


